



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/002

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Agosto de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA - ME	71.170.013/0001-57	33513	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	38,90	2,00	77,80
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	33613	GASOLINA COMUM	LT	2,93	771,57	2.260,70
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	33613	OLEO DIESEL	LT	2,25	990,16	2.227,86
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	JUNTA HOMOCINETICA 70812480	PC	255,19	2,00	510,38
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	TAMBOR FREIO 59236060	PC	71,46	2,00	142,92
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	SAPATA 70768300	PC	34,87	1,00	34,87
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	CABO FREIO DE MAO 500084190	PC	85,12	1,00	85,12
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	TERMINAL PONTA BARRA 75247150	PC	55,75	1,00	55,75
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	CILINDRO DE RODA 59878960	PC	47,80	1,00	47,80
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	BORRACHA DA BARRA 75444738	PC	10,11	4,00	40,44
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	PIVO 500062610	PC	81,16	1,00	81,16
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	BUCHA DO BRACO OSCILANTE	PC	16,85	2,00	33,70
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	REPARO DA BARRA 7692789	PC	6,28	2,00	12,56
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	HOMOCINETICA LADO CAIXA	PC	23,05	2,00	46,09
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	HOMOCINETICA 463073360	PC	50,75	2,00	101,50
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	BUCHA BANDEIJA 75074230	PC	11,49	8,00	91,90
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	COXIM FEIXE MOLA 59525820	PC	12,62	2,00	25,24
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	COXIM TRAVESSA 43317070	PC	12,17	2,00	24,34
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	DISTANCIAL FEIXE 75360690	PC	3,56	1,00	3,56
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	DISTANCIAL FEIXE 75360640	PC	204,37	1,00	204,37
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	GUARNICAO 7664029	PC	1,18	2,00	2,36
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	34013	CHAPA FEIXE MOLA 4327103	PC	18,34	1,00	18,34
ADMINISTRACAO GERAL	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	34813	OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMA	BD	239,00	3,00	717,00
ADMINISTRACAO GERAL	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	34813	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES	LT	16,50	96,00	1.584,00
ADMINISTRACAO GERAL	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	34813	OLEO MOTOR 04 TEMPOS	LT	9,80	48,00	470,40
ADMINISTRACAO GERAL	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	34913	QUEROSENE COM 900 ML	LA	7,40	48,00	355,20
ADMINISTRACAO GERAL	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	34913	OLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS.	FR	6,55	24,00	157,20
ADMINISTRACAO GERAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	35613	ACUCAR CRISTAL,EMBALADOS EM	PT	8,25	30,00	247,50
SISTEMA DE ESGOTO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO TRESPONTANA LTDA	25.450.578/0001-70	35713	CIMENTO	SC	17,90	25,00	447,50
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	35913	LEITE C/1000ML	LT	1,99	244,00	485,56
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	35913	CAFE EM PO	KG	4,70	30,00	141,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	35913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	6,63	73,60	487,95
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	35913	MANTEIGA	PE	8,30	8,00	66,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA	07.636.375/0001-91	36013	CONCRETO BETUMINOSO USINADO	TN	260,00	23,38	6.078,80
	MIKA NACIONAL LTDA	04.440.706/0001-25	36213	HIDROXIDO DE CALCIO EM	LT	0,75	11.000,00	8.250,00
SISTEMA DE ESGOTO	BATISTA E PENHA LTDA	86.544.996/0001-11	36513	BEBEDOURO DE PRESSAO EM INOX	UN	625,00	3,00	1.875,00
SISTEMA DE ESGOTO	BATISTA E PENHA LTDA	86.544.996/0001-11	36513	BEBEDOURO INDUSTRIAL	UN	2.779,00	2,00	5.558,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/002

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Agosto de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
	MICRO + INFORMATICA LTDA	06.316.405/0001-10	37113	AR CONDICIONADO PORTATIL	UN	1.599,00	2,00	3.198,00
	MICRO + INFORMATICA LTDA	06.316.405/0001-10	37113	CLIMATIZADOR DE AR	UN	549,00	1,00	549,00
Total da Compra								36.797,27